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05 серпня 2025 року № 19–2

Київ

Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту                               
Державної міграційної служби України

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35 і 36 
Закону України “Про Рахункову палату” розглянуто Звіт про результати 
фінансового аудиту Державної міграційної служби України.

За підсумками розгляду Рахункова палата

ВИРІШИЛА:
1. Звіт про результати фінансового аудиту Державної міграційної служби 

України (далі – Звіт) затвердити.

2. Рішення Рахункової палати та Звіт надіслати Верховній Раді України у 
п’ятнадцятиденний строк.

3. Відомості про результати аудиту у формі рішення Рахункової палати і 
Звіт надіслати Кабінету Міністрів України і рекомендувати:

вжити заходів щодо приведення Переліку платних послуг, які надаються 
підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної 
міграційної служби, і розмір плати за їх надання, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 04 червня 2007 року № 795 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 року № 1098) (далі – 
Перелік № 795), в частині плати за надання дозволу на імміграцію та оформлення 
продовження іноземцям і особам без громадянства строку перебування на 
території України у відповідність із Законами України від 22 вересня 2011 року 
№ 3773-VI “Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства” (зі змінами) 
та від 07 червня 2001 року № 2491-ІІІ “Про імміграцію” (зі змінами).
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4. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству фінансів 
України (далі – Мінфін) і рекомендувати:

1) завершити за участі Державної казначейської служби України (далі – 
Казначейство) заходи щодо внесення змін до Порядку заповнення форм 
фінансової звітності в державному секторі, затвердженого наказом Мінфіну 
від 28 лютого 2017 року № 307, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
(далі – Мін’юст) 21 березня 2017 року за № 384/30252, Порядку складання 
бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, 
звітності фондами загальнообов’язкового державного соціального і пенсійного 
страхування, затвердженого наказом Мінфіну від 24 січня 2012 року № 44 
(у редакції наказу Мінфіну від 07 лютого 2017 року № 44), зареєстрованим у 
Мін’юсті 09 лютого 2012 року за № 196/20509, Приміток до річної звітності, 
типова форма яких затверджена наказом Мінфіну від 29 листопада 2017 року 
№ 977, з метою удосконалення порядку складання та подання консолідованої 
фінансової звітності в частині відображення інформації про операції між 
суб'єктами державного сектору в межах економічної групи, які підлягають 
виключенню при складанні консолідованої фінансової звітності (термін – 
до 31 грудня 2025 року);

2) в порядку здійснення державного регулювання вжити заходів щодо 
відображення в обліку та фінансовій (консолідованій фінансовій) звітності на 
дату балансу фінансових інвестицій у підприємства державного сектору 
економіки, які належать до сфери їхнього управління (включаючи надання 
суб’єктам державного сектору роз’яснень щодо процедур (механізмів) 
практичного застосування норм Національного положення (стандарту) 
бухгалтерського обліку в державному секторі 102 “Консолідована фінансова 
звітність”, затвердженого наказом Мінфіну від 24 грудня 2010 року 
№ 1629, зареєстрованим у Мін’юсті 20 січня 2011 року за № 87/18825, та 
Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному 
секторі 133 “Фінансові інвестиції”, затвердженого наказом Мінфіну від 18 травня 
2012 року № 568, зареєстрованим у Мін’юсті 06 червня 2012 року за № 901/21213 
(далі – Стандарт 133)) (термін – до 31 грудня 2025 року).

5. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Державній міграційній 
службі України (далі – ДМС) і рекомендувати:

1) розробити та подати до Міністерства внутрішніх справ України (далі – 
МВС) проєкт змін до Переліку № 795 з метою приведення його положень у 
частині плати за надання дозволу на імміграцію та оформлення продовження 
іноземцям і особам без громадянства строку перебування на території України у 
відповідність із Законами України від 22 вересня 2011 року № 3773-VI “Про 
правовий статус іноземців та осіб без громадянства” (зі змінами) та від 07 червня 
2001 року № 2491-ІІІ “Про імміграцію” (зі змінами) (термін – до 31 грудня 
2025 року);
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2) відобразити в бухгалтерському обліку фінансові інвестиції у 
підприємства  державного сектору економіки, які належать до сфери управління 
ДМС, відповідно до Стандарту 133 та з урахуванням отриманих від Мінфіну 
роз’яснень (термін – після отримання відповідного роз’яснення Мінфіну та 
внесення змін до програмного забезпечення АС “Є-Звітність”);

3) у Примітках до річної фінансової звітності відображати відповідні 
показники щодо капіталу підприємств, а також забезпечити розкриття 
інформації щодо довгострокових фінансових інвестицій за собівартістю з 
урахуванням отриманих від Мінфіну роз’яснень (термін – після отримання 
відповідного роз’яснення Мінфіну та внесення змін до програмного 
забезпечення  АС “Є-Звітність”);

4) у консолідованій фінансовій звітності здійснити коригування показників 
поточної дебіторської заборгованості та поточних зобов’язань з урахуванням 
обсягів проведених внутрівідомчих розрахунків (термін – після доопрацювання 
програмного забезпечення АС “Є-Звітність”);

5) здійснити оцінку негативного впливу форс-мажорних обставин та 
визначити суми втрат від зменшення корисності відповідних об’єктів основних 
засобів тих територіальних органів, майно яких залишилось на окупованій та 
(або) непідконтрольній територіях (термін – до 31 січня 2026 року);

6) розкрити в консолідованій фінансовій звітності передбачену 
національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку в 
державному секторі інформацію про суми виплат працівникам ДМС при 
звільненні (термін – до 31 січня року, що настає після року доопрацювання 
Казначейством програмного забезпечення АС “Є-Звітність”);

7) завершити заходи з відновлення даних бухгалтерського обліку активів, 
зобов’язань і розрахунків Центрально-південного міжрегіонального управління 
ДМС та необхідні коригування показників фінансової звітності (термін – 
до 30 вересня 2025 року);

8) уніфікувати підходи до справляння заявниками плати за надання 
дозволу на імміграцію та оформлення продовження іноземцям і особам без 
громадянства строку перебування на території України відповідно до 
законодавчо встановлених норм (термін – до 30 вересня 2025 року);

9) опрацювати із заінтересованими державними органами та унормувати 
за погодженням з МВС як головним розпорядником бюджетних коштів в 
організаційно-розпорядчих актах питання включення до стажу державної 
служби стажу роботи на відповідних посадах та призначення працюючим 
працівникам компенсації за невикористану відпустку (термін – до 30 вересня 
2025 року);

10) опрацювати питання щодо можливості оптимізації витрат державного 
бюджету на утримання пунктів тимчасового розміщення біженців та пунктів 
тимчасового перебування іноземців та осіб без громадянства з урахуванням 
результативності їх діяльності (термін – до 31 грудня 2025 року);
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11) удосконалити процес управління суб’єктами державного сектору, що 
належать до сфери управління ДМС, встановити чіткі критерії оцінки 
ефективності їх діяльності, забезпечити постійний моніторинг та контроль за 
дотриманням встановлених показників результативності (термін – до 31 грудня 
2025 року);

12) вирішити питання щодо подальшої діяльності Державної науково-
виробничої корпорації “Київський інститут автоматики”, зокрема з метою 
використання належного цій корпорації нерухомого майна (термін – до 31 грудня 
2025 року);

13) опрацювати питання доцільності внесення змін до нормативно-
правових актів з питань визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок 
збройної агресії РФ, в частині поширення їх на ДМС (термін – до 30 вересня    
2025 року);

14) завершити процедуру погодження та подати МВС на затвердження 
порядок надходження, розподілу та використання територіальними органами та 
підрозділами ДМС коштів спеціального фонду від надання адміністративних 
послуг (термін – до 31 грудня 2025 року).

          6. Оприлюднити Звіт і рішення Рахункової палати на офіційному вебсайті 
Рахункової палати.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Рахункової 
палати Єлизавету Пушко-Цибуляк.

Голова Ольга ПІЩАНСЬКА


